-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, revogar a deliberação de cinco de junho de 2012, 

relativa à aquisição da parcela n.º 6 destinada ao “Prolongamento da Rua Fernando José Oliveira Maia”, na 

freguesia de Lavra, pelo valor de 12.240,00 € (doze mil, duzentos e quarenta euros), apenas no que se 

refere à aprovação da celebração do contrato promessa de compra e venda, com o pagamento de 50% a 

título de sinal. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, revogar a deliberação de cinco de junho de 2012, 

relativa à aquisição da parcela n.º 9 destinada ao “Prolongamento da Rua Fernando José Oliveira Maia”, na 

freguesia de Lavra, pelo valor de 1.350,00 € (mil trezentos e cinquenta euros), apenas no que se refere à 

aprovação da celebração do contrato promessa de compra e venda, com o pagamento de 50% a título de 

sinal. -  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

1 – homologar o relatório final de análise de 

propostas; 2 – aprovar a adjudicação da empreitada de “'Matosinhos Mar: Marginal Atlântica - Funtão ao 

Corgo” ao concorrente “Tecnifeira - Instalações Elétricas, Gás, Telefones e Águas, Lda.” Pelo valor de 

828.656,58 € (oitocentos e vinte e oito mil seiscentos e cinquenta e seis euros e cinquenta e oito cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. -------------------------------------------------------------------------------------------  

18. PLANO DE SEGURANÇA E SAÚDE/LIGAÇÃO DA A28 À MAR GINAL ATLÂNTICA/2ª 

FASE - ROTUNDA SUL/RUA JOAQUIM DA SILVA/RUA ARMANDO  VAZ/RUA ORIENTAL

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – homologar o relatório final de análise de 

propostas; 2 – aprovar a adjudicação da prestação de serviços para a “Manutenção de Diversos Jardins no 

Concelho de Matosinhos” dos Lotes I e XVIII à firma Recolte, S.A., pelo valor de 178.848,00€ (cento e 

setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito euros), ao qual acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor; 

3 - aprovar a adjudicação da prestação de serviços para a “Manutenção de Diversos Jardins no Concelho 

de Matosinhos” do Lote III à firma Vadeca Jardins, S.A., pelo valor de 104.400,00€ (cento e quatro mil e 

quatrocentos euros), ao qual acresce o valor do IVA à taxa legal em vigor. ---------------------------------------------  

22. ASSUNTOS INCLUÍDOS NA ORDEM DE TRABALHOS, AO AB RIGO DO DISPOSTO NO 

ARTº 83º DA LEI 169/99, DE 18 DE SETEMBRO, COM A RE DAÇÃO INTRODUZIDA PELA